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TO E T U S

KAIRI KAASIK
PRIA TOETUSE TEENUSE ARENDAMISE  

BÜROO TEENUSEJUHT

Mais algab taas põlluharija-
te ja loomapidajate poolt 
igal aastal oodatud pind-

alapõhiste ja maaelu arengu loo-
mapõhiste toetuste taotluste vas-
tuvõtt. Sel aastal saab taotleda  
samu uue programmperioodi toe-
tusi, mida eelmiselgi aastal. Maa-
elu arengukava 2014–2020 pind-
ala- ja loomapõhiseid toetusi enam 
taotleda ei saa. 

Samas on mitmed nõuded muu-
tunud, palume taotlejatel kindlasti 
sellele tähelepanu pöörata. Allpool 
toon välja olulisemad muudatused. 
Kõikide toetuse nõuete ja muuda-
tuste kohta leiab infot PRIA kodu-
lehelt www.pria.ee vastava toetu-
se alamlehelt.

Esimest korda saab kasutada 
eeltäidetud taotlusvormi

Taotlejatel, kes taotlesid pind-
alatoetusi ka 2024. aastal, on  
tänavu võimalik e-PRIA-s pind-
alatoetuste taotlust täitma asudes 

valida, kas kasutada 2024. aasta 
taotlemise andmetega eeltäidetud 
taotlusvormi või eeltäitmata vor-
mi. Eeltäidetud taotlusvorm so-
bib eelkõige taotlejatele, kellel po-
le võrreldes eelmise aastaga palju 
muudatusi toimunud. Eeltäidetud 
taotlusvormile kuvatakse samad 
valikud ja taotlemise märked, mis 
taotleja oli teinud eelmisel aastal. 

Eeltäidetud taotluse andmed tu-
leb enne taotluse esitamist hooli-
kalt üle kontrollida – muutunud 
võivad olla külvatud põllumajan-
duskultuurid, vahekultuurid, põllu 
kasutamise otstarve, taimekaitse-
vahendite kasutamine, taotlus-
alused loomaliigid jm. Kui need 
jäävad parandamata, siis võib see 
kaasa tuua toetuste vähendusi, kui 
olukord ei vasta tegelikkusele.

Need, kes valivad eeltäitmata 
taotlusvormi, peavad kõik taotle-
mise märked ise tegema.

Täita tuleb sotsiaalse  
tingimuslikkuse nõudeid

1. jaanuarist seoti pindala- ja 
loomatoetuste täies mahus saami-
ne töö- ja tööhõivetingimuste ehk 
sotsiaalse tingimuslikkuse nõuete 
täitmisega. Nõuded kehtivad töö-
andjale juba praegu ja midagi uut 
ei lisandu. 

Nõuete täitmist kontrollib ka 
edaspidi Tööinspektsioon (TI) se-
nise töökorralduse alusel, täienda-
vat kontrolli toetuste taotlemisega 
seoses ei tehta. 

Kui TI tuvastab oma tavapära-
se kontrolli käigus põllumajan-
dustoetusi taotleva ettevõtja töö- 
või tööhõivetingimustega seotud 
nõude rikkumise, ei teavita ta sel-
lest PRIA-t kohe. Kui  ettevõtja 
rikkumise etteantud aja jooksul 
vabatahtlikult kõrvaldab ja tea-
vitab sellest ka TI-d, siis ei loeta 
rikkumist sotsiaalse tingimuslik-
kuse rikkumiseks ning toetust ei  
vähendata. Kui aga puuduseid ei 
kõrvaldata, teeb TI taotlejale ette-
kirjutuse ja siis teavitatakse sel-
lest ka PRIA-t. 

Sõltuvalt nõude rikkumise olu-
lisusest vähendatakse pindala- ja 
loomapõhiseid toetusi üldjuhul 
1−5% võrra.

Mida pead 
teadma pindala- ja  
loomatoetuste kohta?
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15.05
algab pindalapõhiste ja 
maaelu arengu looma-
põhiste toetuste taotluste 
vastuvõtt, mis kestab  
16. juunini.

Ökoalade toetuse (ÖKO)  
nõuded muutuvad

 Käesolevast aastast ei ole luba-
tud määratleda ökoaladena ainult 
lämmastikku siduvaid põllumajan-
duskultuure. Edaspidi võivad need 
põllumajanduskultuurid moodus-
tada kuni 50% kõigist määratletud 
ökoaladest. Tänavusest aastast lä-
hevad rohumaariba arvestusse  
kuni 18-meetrised rohumaaribad. 

 Muutunud on ÖKO toetuse  
minimaalsed ja maksimaalsed 
ühikumäärad.

Põllusaared on toetusõiguslikud 
ka põllumaa servas

Maa heas põllumajandus- ja 
keskkonnaseisundis hoidmise 

nõudes (HPK) nr 8, mis reguleerib 
maastikuelementide säilitamist, 
on muutunud põllusaare käsitlus. 
Edaspidi on säilitatav maastiku-
element ka põllusaar, mis külgneb 
põllumaaga. Varem loeti säilitata-
vaks ja toetusõiguslikuks maasti-
kuelemendiks ainult põllusaar, mis 
oli põllumaaga ümbritsetud. Põllu-
saar ei sobi säilitatavaks maasti-
kuelemendiks juhul, kui ta külg-
neb sellise ala või maastikule ise-
loomuliku vormiga, mille suhtes 
ta pole selgesti eristatav (näiteks 
metsa äär). 

Põllusaar saab külgneda näi-
teks teede, veekogude, õuealade 
või teiste maakasutuse tüüpidega 
(püsirohumaa, püsikultuurid).

Lämmastikubilansi peavad koostama need KSM toetuse taotlejad, kelle põldudel kasvab põhikultuurina nisu. Foto: Shutterstock



TO E T U S

  Iva äpiga saab taotleja saata 
PRIA-le fotosid põldude olukor-
ra täpsustamiseks. Nüüd on Iva  
äppi kasutades võimalik oma põl-
dudest fotosid teha ka ennetavalt 
ja need hiljem laekunud fotoüles-
andega PRIA-le saata. 

Keskkonnasõbraliku majan-
damise toetuse (KSM) taotlejate-
le kehtib nõue, et nad peavad põl-
lust foto tegema just Iva äpiga. Fo-
to tuleb teha orgaanilise multši  
lisategevuse puhul, aga sellest aas-
tast ka maasikaridades multši ka-
sutamise ja vahekultuuride kasva-
tamise lisategevuse taotlemisel, et 
tõendada nõuete täitmist. Neil juh-
tudel saadetakse taotlejatele auto-
maatsed fotoülesanded. Laekunud 
fotosid hindab tehisintellekt. Juhi-
me tähelepanu, et fotode saatma-

Iva, KSM ja N-bilanss
ta jätmine toob kaasa toetuse vä-
hendamise.

Sellel aastal võtab Iva äpi ka-
sutusele ka Põllumajandus- ja  
Toiduamet, kes hakkab fotoüles-
andeid kasutama mahepõlluma-
jandusliku taimekasvatuse toetu-
se kontrollides.

KSM toetuse taotlejad peavad 
täitma e-põlluraamatut

KSM toetuse saamiseks tu-
leb taotlejatel põlluraamatut täita 
elektroonselt. Nõue hakkas kehti-
ma eelmise aasta 15. juulil. Sel aas-
tal on nõuet täiendatud ja taotlejad 
peavad 1. maist kasutama sellist 
elektroonset põlluraamatut, mis 
on liidestatud PRIA põldude hal-
damise teenusega, või siis kasuta-
magi PRIA e-põlluraamatut. 

KSM toetuse taotle-
jad peavad 1. maist 

kasutama sellist elekt-
roonset põlluraamatut, 
mis on liidestatud PRIA 
põldude haldamise tee-
nusega, või kasutamagi 
PRIA e-põlluraamatut.

Iva äpiga saab taotleja 
saata PRIA-le fotosid 
põldude olukorra näita-
miseks.



Eesti suuremad teenusepak-
kujad on märku andnud, et jõua-
vad oma ühendused 1. maiks väl-
ja arendada. Info teenusepakkuja-
te kohta avaldatakse PRIA kodu-
lehel aprilli jooksul. Taotlejad saa-
vad oma teenusepakkujatega ka 
ise suhelda ning uurida, kas ne-
mad on 1. maiks PRIA teenusega 
liidestunud. 

Kui KSM-i taotleja kasutab lii-
destunud teenusepakkuja tee-
nust, siis peab ta oma põlluraama-
tu andmeid PRIA-ga jagama vas-
tavalt kasutatava tarkvara tehni-
lisele lahendusele. See tähendab, 
et andmevahetus eratarkvara ja 
PRIA e-põlluraamatu vahel toimub  
ainult kliendi teadmisel ja aktiiv-
sel osalusel. Kui põllupidaja kasu-
tab PRIA e-põlluraamatut, siis ei 
ole täiendavalt midagi vaja teha. 
Kui taotleja kasutab elektroonset 
põlluraamatut, mis PRIA süstee-

miga 1. maiks ei liidestu, aga ta 
soovib KSM toetust taotleda, siis 
peab ta  hakkama kasutama kas 
PRIA e-teenust või mõnda ühen-
datud eratarkvara.

Nisukasvataja peab koostama 
lämmastikubilansi

Lämmastiku- ehk N-bilansi 
koostamine on KSM toetuse taot-
lejale kehtiv nõue, mis 2025. aas-
tal kohaldub üksnes põldudele, kus 
kasvatatakse põhikultuurina nisu. 
Nõude  täitmine eeldab e-põlluraa-
matusse kantud andmeid ja tule-
mus arvutatakse e-põlluraamatus 
automaatselt. Kui taotleja kasutab 
PRIA-ga liidestatud eratarkvara, 
siis piisab, kui andmed edastatak-
se e-PRIA-sse, rohkem midagi te-
ha ei ole vaja. 

Oluline on, et e-põlluraamat 
on korrektselt täidetud ja sisaldab 
saagikuse andmeid. Kui N-bilan-

si tulemus on KSM taotlejal ar-
vutatud hiljemalt kohustuseaasta  
1. detsembriks, siis loetakse toetu-
se nõue täidetuks.

N-bilansi tulemus on soovitus, 
mille võib võtta aluseks väetiste 
optimaalsemal kasutamisel. Lõp-
likud otsused, mida ja kuidas põl-
lul majandada, teeb põlluharija ise. 
Arvestada tuleb ka põllu eripära-
dega ja lähtuda seaduse normidest.

Esinduste külastamiseks  
broneeri aeg

PRIA maakondlikud esindused 
on avatud ainult eelneva bronee-
ringu alusel. Sobiva aja esinduse 
külastamiseks saab valida kas es-
maspäevaks, teisipäevaks, kolma-
päevaks või neljapäevaks. Koh-
tumise broneerimine on lihtne –  
seda saab teha PRIA kodulehe  
broneerimissüsteemi kaudu aad-
ressil pria.ee/broneering. 


